Gay⁹ curio.

Marcus marcellus.

ii. Regū. xx.

cingulo frustra portat. Ipsius quoque cinguli cassa est significatio: nisi fidem eius roboret & solidet labor. Videas multos cinguli honore tumetes: sed nisi honorem impleant laboriosa merita: id est est ac si per solida substantia quis vendicet spumam. Profecto dignum est privilegium perdere: qui concessa sibi abutitur potestate. Abutitur autem quis vel non faciendo quod oportet / vel faciendo quod fieri non debet. Et cum utrumque sit malum: ut dicitur peccatum delicto gravius esse solet. Delinquit enim qui non implet officium: sed plane peccat quisquis committit contrarium. Albo siquidem nigrum magis opponitur quam non album: & tristitia letitiam magis impugnat quam spes aut timor: quam neque in letitie rationem cadunt: nec ei maxime aduersantur. Et cingulo quidem abutitur tam ille qui non implet quod oportet ex militie sacramento / quam ille qui impugnat militie sacramentum. Delinquit tamen gravius qui impugnat sicut hostis verus: ignaui milite odibilior est. Vnde qui republicam & inermem manum / militarium armis impugnat: iustissime exauctoratur: tamquam ille qui figuram hostilem induerit. Sed pre ceteris omnibus diuino & humano iure grauius feruntur sacrilegi / & hi qui variis perturbationibus impugnant ecclesiam dei quibus lex non permissione dexterarum: sed penam irrogat capitale. Si patrociniis illorum assumantur Cicero & demosthenes / si in defensione eorum linguam acuat & totius ingenii sui vires exhauriat Quintilianus. si iura viguerint: quod post deum in manu principis est / fortunas eorum & capita / quoniam legitimis suppliciis feriantur tueri non poterunt. Quod si gladium suum aduersus tales non exerit princeps / in seipsum proculdubio provocat gladius bis acutum quem in ore suo gerit filius hominis gladium utique qui vivus & efficax est / qui corpus findit / & animam mittit in gehennam ad quem obtusus est omnis gladius & omnis armatura fragilis fluida & infirma / propter illam quam sola construit gratia in bonorum fabrica meritorum. Sunt tamen plurimi qui malorum clamore operum quam militie consecrati cingulum altari obtulerunt videntur protestari se eo tunc animo accessisse ut altari & ministris eius: sed & deo qui ibi colitur bellum denunciarerit. Facilius crediderim hos malitie execratos: quam ad legitimam militiam consecratos.

Quod disciplina militaris plurimum prodest: & quid militiam maxime frangit.

Cap. XIII.

DRoinde necessaria est disciplina militaris: cuius quanta sit utilitas non facile dixerim. Ut enim dictum est Romanis adeo profuit disciplina / ut orbem sue subicerent ditioni. Alexander quoque Macedo exiguum numerum militarem suscepit a patre sed doctam: qua assuefacta mi-